Selectel TB ®opym 2024

50 KBT cTOUKMU -
HOBaH pea}'leOCTb/

ManesaHoB Kupunn
Y TexHn4yecknn amMpexkTop




5 KBT Ha CTOUKY
XBaTUT BCEM



O paTa-ueHTpax
Selectel

5500 50 MBT

CepBEpPHbIX CTOEK COBOKYMNHas nogsefeHHas
MOLLHOCTb KO Bcem LU0




930 Ha CTOUKY
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930 Ha CTOUKY

30 MBT /3500
= 8.5 KBT/ PUE

PUE ~ 1.6

30M/3500/1.6 =5.3KBT/cT




OHepronoTpebneHue 1Ll B CLLA
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PocT TDP npoueccopoB

(TDP - Thermal Dissipated Power)
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Kak Bbirnagen cepsep
2000-2020ropna




Kak Bbirnagen cepsep
2021 ropa




MHTennekT.
NCKyCCTBEHHbIM UHTENEKT.



Kak Bbirnagen cepsep

2021 roga




PocT TDP cepBepa
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Kak BbIrnaguT
cepBep 2022 rona




CepBepHbi Moaynb M 2023 roga
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CepBepHbi Moaynb M 2023 roga
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Kak BbIrnaauT
cepsep 2023 roga
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CepBepbl Ha 6a3e NVidia HGX

NVidia DGX

Dell (knacc A)

Supermicro / Inspur (knacc B)

O O O O

Kaytus (pa3Hble KuTaunLbl)




KnacTtep anqa 3apay U

_HEEEN
NEEEN




KnacTtep anqa 3apay U
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KnacTtep anqa 3apay U
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KnacTtep anqa 3apay U
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Cabling



CoeonHeHuda B knactepe U
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CoeonHeHuda B knactepe U

Kaxxabln cepBep

H100 d B
8 Infiniband kabenewu

(NDR - 400 Gbit/s)




CoeanHeHuda B knactepe U
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NVIDIA (InfiniBand) NVIDIA (InfiniBand) Tm (3ft) 1.5m (5ft) 2m (7ft) 3m (10ft) Sm (16ft) 10m (33ft) +3

OSFP 400G SR4 850nm 50m MPO- OSFP 400G DR4 1310nm 500m MPO- 400G OSFP to 2x 200G QSFP56 Passive 400G OSFP to 2x 200G QSFP56
12/APC IB NDR, NVIDIA (InfiniBand) 12/APC SiPh IB NDR, NVIDIA... Breakout DAC IB HDR, 2m (7ft) Breakout AOC IB HDR, 10m (33ft)
IB 400G SR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm... IB 400G DR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm.. IB HDR | 50G PAM4 | <0.1W | 39.5mm |. IB HDR | 50G PAM4 | <4W/8W | 30mm |
US$1,399.00 US$1,499.00 US$159.00 US$1,063.00

Kaxabln cepBep

8 Infiniband kabenewu
(NDR - 400 Gbit/s)




CoeanHeHuda B knactepe U

NVIDIA (InfiniBand)

OSFP 400G SR4 850nm 50m MPO-
12/APC IB NDR, NVIDIA (InfiniBand)

IB 400G SR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm...

US$1,399.00
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NVIDIA (InfiniBand)

OSFP 400G DR4 1310nm 500m MPO-
12/APC SiPh IB NDR, NVIDIA...

IB 400G DR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm...

US$1,499.00

1m (3ft) 1.5m (5ft) | 2m (7ft)

400G OSFP to 2x 200G QSFP56 Passive
Breakout DAC IB HDR, 2m (7ft)

IB HDR | 50G PAM4 | <0.1W | 39.5mm |..

US$159.00

Kaxabln cepBep

(NDR - 400 Gbit/s)
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3m (10ft) Sm(16ft) | 10m (33ft) | +3

400G OSFP to 2x 200G QSFP56
Breakout AOC IB HDR, 10m (33ft)

IB HDR | 50G PAM4 | <4W/8W | 30mm |...

US$1,063.00

8 Infiniband kabenewn



CoeanHeHuda B knactepe U

NVIDIA (InfiniBand)

OSFP 400G SR4 850nm 50m MPO-
12/APC IB NDR, NVIDIA (InfiniBand)

IB 400G SR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm...

US$1,399.00
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NVIDIA (InfiniBand)

OSFP 400G DR4 1310nm 500m MPO-
12/APC SiPh IB NDR, NVIDIA...

IB 400G DR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm...

US$1,499.00

m (3ft) 1.5m (5ft) | 2m (7ft)

400G OSFP to 2x 200G QSFP56 Passive
Breakout DAC IB HDR, 2m (7ft)

IB HDR | 50G PAM4 | <0.1W | 39.5mm |..

US$159.00

Kaxabln cepBep

(NDR - 400 Gbit/s)

7

R ——

L

3m (10ft) Sm(16ft) | 10m (33ft) | +3

400G OSFP to 2x 200G QSFP56
Breakout AOC IB HDR, 10m (33ft)

IB HDR | 50G PAM4 | <4W/8W | 30mm |...

US$1,063.00

8 Infiniband kabenewn



CoeanHeHuda B knactepe U

NVIDIA (InfiniBand)

OSFP 400G SR4 850nm 50m MPO-
12/APC IB NDR, NVIDIA (InfiniBand)

IB 400G SR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm...

US$1,399.00
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NVIDIA (InfiniBand)

OSFP 400G DR4 1310nm 500m MPO-
12/APC SiPh IB NDR, NVIDIA...

IB 400G DR4 | 100G PAM4 | Broadcom 7nm...

US$1,499.00

o o«

1m (3ft)  1.5m (5ft)

400G OSFP to 2x 200G QSFP56 Passive
Breakout DAC IB HDR, 2m (7ft)

IB HDR | 50G PAM4 | <0.1W | 39.5mm |..

US$159.00

Kaxabln cepBep

(NDR - 400 Gbit/s)
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3m (10ft) Sm(16ft) | 10m (33ft) | +3

400G OSFP to 2x 200G QSFP56
Breakout AOC IB HDR, 10m (33ft)

IB HDR | 50G PAM4 | <4W/8W | 30mm |...

US$1,063.00

8 Infiniband kabenewn



Cabling knacTtepa

4 cTonkmn psgomM - S70 000

_HEEEN
NEEEN

16 cToek Bpa3Hobom - S300 000



A JTO ganbwe?



[1pOrHO3 pa3BMTUA COBbLITUM

2022 - 3urpoka Ha pbiHke (Céep, AHaekc, BK)

2023 - MapkeTnnencol u UHTEX

2024 - a4 Xo4uy ycneTb Ha 3TOT noe3a

O O O O

2025 - 3penocTb




[1pOrHO3 pa3BMTUA COBbLITUM

O O O O

2022 - 3urpoka Ha pbiHke (Céep, AHaekc, BK) 0
2023 - MapkeTnnencol u UHTEX 48
2024 - 9 Xo4y ycrneTb Ha 3TOT noe3a 256
2025 - 3penocTb 1024

Nvidia H100 GPU

= 00




Pa3BuTue cobbliTUn




Bbl U ycTaHaBnuBaeTe? Kpacusoe!
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/T oday’'s Al
Data Center

50 DGX-1Systems
for Al training

B

S11m 630kW }

600 CPU Systems
for Al Inference

GS Racks




Selectel

Cnacunbo 3a BHUMMaHume!

selectel.ru

@ sales@selectel.ru
Q® +78005550675

e selectel
@ selectel


mailto:sales@selectel.ru

